CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 competente,  execute  estudo  de  viabilidade  para
 transformar a Rua Ângelo Petrilli em mão única.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria  competente,  execute
 estudo  de  viabilidade  para  transformar  a  Rua  Ângelo  Petrilli  em  mão
 única.

 Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à  autoridade
 competente.

 JUSTIFICATIVA

 A  rua  supra  é  de  mão  dupla,  mas  ultimamente  esta  condição  está  causando
 transtornos  aos  moradores,  após  abrir  uma  oficina  e  a  mesma  utilizar  várias
 vagas  para  estacionar  veículos  de  clientes.  Os  moradores  ficam  com
 dificuldades  para  entrar  e  principalmente  sair  das  garagens  pois  há  carros
 estacionados  e  veículos  que  sobem  e  descem.  Como  a  rua  é  saída  de
 condomínios  (e  em  breve  terá  outro)  seria  mais  seguro  que  ela  apenas  fosse
 na direção bairro-centro, sem  subir.

 .                         Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2024.
 194º ano de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 594/2024
06/02/2024 - 15:47
IND 312/2024